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P R O T O K Ó Ł  NR XXVI/16 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 12
00

 do 14
30

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 20 grudnia 2016 roku  

 

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /lista obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1.  

Otwarcia XXVI sesji i powitania księdza kanonika Piotra Spychałę, księdza kanonika 

Zdzisława Kocha, Burmistrza, Skarbnika Gminy, radnych, sołtysów, Przewodniczącego 

Zarządu Osiedla oraz kierowników jednostek podległych dokonał Marek Kowalczyk 

Przewodniczący Rady Miejskiej.  

 

Bezpośrednio po otwarciu sesji Przewodniczący Rady nawiązując do tradycji Świąt Bożego 

Narodzenia powiadomił wszystkich uczestników sesji, że dzisiejsza sesja rozpocznie się 

krótką modlitwą, którą poprowadzi Ksiądz Proboszcz Piotr Spychała wraz z księdzem 

kanonikiem: Zdzisławem Kochem. 

Następnie wszyscy zebrani podzielili się opłatkiem.  

 

Po złożeniu życzeń świątecznych Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził według listy 

obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 13, a zatem podejmowane uchwały są 

prawomocne. 

 

Ad.2. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej wnioskował o wycofanie  

 w punkcie 6 podpunktu 3 z porządku obrad sesji, tj. odczytania opinii i wniosków komisji 

rady. 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej. 

4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

5. Wnioski i zapytania. 

6. Uchwalenie budżetu gminy na 2017 rok. 

 Odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017. 

 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 Dyskusja. 

 Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej gminy na rok 2017. 

 Głosowanie nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata  

2017-2024. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie. 

a) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dobiegniew 

na 2017 rok. 

b) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Dobiegniew na 2017 rok. 

c) ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Centrum Integracji Społecznej  

w Dobiegniewie na rok 2017. 

d) przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie  

Gminy Dobiegniew  na lata 2016-2026. 

e) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2016 rok. 

 

8. Informacja z działalności Rady Miejskiej za rok 2016. 

9. Zatwierdzenie planu pracy Rady Miejskiej na 2017 rok. 

10. Przedłożenie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Dobiegniewie na 2017 rok. 

11. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

12. Komunikaty. 

13. Zakończenie sesji 
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Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za głosowało 13 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.3. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z XXIII sesji Rady Miejskiej. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Rada protokół z sesji 

przyjęła większością głosów: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 

radnych. 

 

Ad.4. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawiła Pani Sylwia 

Łaźniewska Zastępca Burmistrza: 

 Dnia 24 listopada w świetlicy w miejscowości Ługi odbyło się spotkanie dyrektorów 

Agencji Nieruchomości Rolnych z rolnikami tematem spotkania były zmiany  

w ustawie o ustroju rolnym.  

 Dnia 25 listopada w Starostwie Powiatowym miało miejsce spotkanie w sprawie 

programu unijnego aktualizującego program geodezyjny obejmujący cały obszar 

Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego. W Rybackiej Lokalnej Grupie Działania 

”Pojezierze Dobiegniewskie” odbyły się rozmowy dotyczące podziału środków 

finansowych dla gmin i osób fizycznych.  

 Dnia 28 listopada w miejscowości Radęcin Burmistrz Dobiegniewa, Starosta 

Strzelecko -Drezdenecki i sołtys Radęcina dokonali wspólnego otwarcia drogi 

gminnej. Serdecznie dziękujemy Panu sołtysowi za przygotowanie tego wydarzenia.  

 Dnia 29 listopada Burmistrz Dobiegniewa uczestniczył w spotkaniu w Centrum 

Koordynacji Projektów Środowiskowych w Warszawie rozmowy dotyczyły zmian  

w projekcie turystycznym.  

 Dnia 30 listopada w Zielonej Górze Burmistrz brał udział w rozmowach w sprawie 

dofinansowania do wniosków z zakresu infrastruktury drogowej muzeum. 

 Dnia 2 grudnia 2016 roku Zastępca Burmistrza Dobiegniewa Sylwia Łaźniewska 

uczestniczyła w spotkaniu dotyczącym projektu Lubuskiego Ośrodka Wsparcia 

Ekonomii Społecznej. Miejsce spotkania to Starostwo Powiatowe w Strzelcach Kraj. 
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Celem projektu jest kompleksowe wsparcie sektora ekonomii społecznej i poszerzenie 

zakresu działań podmiotów ekonomii społecznej na obszarze objętym projektem.  

 Dnia 5 grudnia w Urzędzie Skarbowym w Drezdenku odbyło się szkolenie dotyczące 

zmian w podatku VAT, które obowiązują od 1 stycznia 2017r.  

 Dnia 6 grudnia w Urzędzie Miejskim w Dobiegniewie odbyło się spotkanie  

z Dyrektorem Stowarzyszenia Wspierania Małej Przedsiębiorczości w Dobiegniewie, 

sprawy omawiane dotyczyły ekonomii społecznej.  

 Mikołajki w Dobiegniewie obchodziliśmy ubierając choinkę w centrum miasta. 

Serdecznie dziękuję za zaangażowanie uczniów Szkoły Podstawowej i Zespołu Szkół, 

Radnym Rady Miejskiej ,sołtysom i mieszkańcom .  

 Dnia 7 grudnia miało miejsce kierownictwo Urzędu omawiane sprawy to; wnioski 

unijne i inwestycje w 2017r .  

Gościliśmy w Gminie Dobiegniew Posła Jarosława Porwicha, który spotkał się  

z   mieszkańcami naszej gminy i przedstawił informację ze swojej rocznej działalności 

w Parlamencie .  

 Dnia 8 grudnia odbyliśmy wizytę w Warszawie w Ministerstwie Rozwoju.  

 Tematy omawiane to: rewitalizacja miasta, program Mieszkanie Plus, przebudowa 

drogi krajowej nr 22,muzeum Woldenberczyków, sprawy gospodarcze gminy. Dnia  

8 grudnia odbył się Konwent Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego, na którym 

Gminę Dobiegniew reprezentował Skarbnik Gminy Pan Jacek Antropik.  

 Dnia 13 grudnia odbyła się komisja Finansowo-Gospodarcza i Rewizyjna Rady 

Miejskiej gdzie omawiany był projekt uchwały budżetowej Gminy Dobiegniew na 

2017 r.  

 Dnia 14 grudnia Burmistrz Dobiegniewa uczestniczył w Posiedzeniu Zarządu SG05  

w Starym Kurowie i w Rybackiej Lokalnej Grupie Działania gdzie omawiane były 

sprawy bieżące.  

 Dnia 15 grudnia odbyła się komisja Społeczno-Oświatowa Rady Miejskiej gdzie 

omawiany był projekt uchwały budżetowej Gminy Dobiegniew na 2017 r.  

 Dnia 16 grudnia w Urzędzie Miejskim w Dobiegniewie miały miejsce rozmowy  

z Zarządem Klubu Sportowego" Błękitni Dobiegniew" dotyczące działalności w roku 

2017.  
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 Dnia 16 grudnia w Szkole Podstawowej odbył się Kiermasz Świąteczny, serdecznie 

dziękujemy Pani Dyrektor za tak wyjątkowe i uroczyste przygotowanie kiermaszu, 

dziękujemy również wszystkim wychowawcom ,uczniom i rodzicom .  

 Dnia 17 grudnia w miejscowości Ługi miało miejsce spotkanie wigilijne z sołtysami 

Gminy Dobiegniew. Serdecznie dziękujemy Pani Sołtys Annie Wojtaszek za tak miły 

wieczór.  

 Dnia 18 grudnia w auli Zespołu Szkól w Dobiegniewie gościliśmy grupy kolędnicze  

z naszej Gminy. Wszystkim bardzo dziękujemy za aktywny udział szczególnie 

Radnym Rady Miejskiej.  

 Dnia 19 grudnia Burmistrz Dobiegniewa spotkał się z pracownikami 

Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych „Komunalni" w Dobiegniewie, gdzie 

podziękował za pracę w roku bieżącym i przedstawił plany na przyszły rok.  

 Ad.5.  Wnioski i zapytania. 

 Paweł Łysiak radny – nie ma dzisiaj Komendanta OSP w Dobiegniewie, ale chciałbym 

im podziękować za to, że na każdej akcji pożarniczej dają z siebie wszystko, natomiast 

odnośnie Zawodowej Straży Pożarnej to zawsze po akcji ratowniczej słyszę dużo 

negatywów, dlatego mam prośbę, aby każdy zebrał na ten temat informację. Proszę 

zaprosić na komisję Społeczno-Oświatową Pana Józefa Migasiewicza Komendanta 

OSP jak również uzyskać informację od Pani Prezes PUK „Komunalni” na temat 

hydrantów czy są sprawne czy nie?. Na kolejną sesję Rady Miejskiej proszę zaprosić 

Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Strzelcach Krajeńskich, bo jest parę spraw, 

które chciałbym im wyrzucić.  

 Waldemar Szpila radny- jeden z mieszkańców zadał mi takie pytanie, na które nie do 

końca wiedziałem jak odpowiedzieć, a mianowicie pytał się czy w programie 

rozbudowy turystyki mamy już zaplanowane koszty odrestaurowania i odnowienia 

wszystkich elementów drewnianych, jakie zostały wykonane dwa lata temu, ja  

w trakcie budowy mostu pytałem się budowniczych i mówili, że konserwacja mostu 

jest na trzy lata, później praktycznie przestanie działać. Jest tez kwestia tych płotów, 

które w ramach gwarancji miały być naprawione. Na osieckiej plaży płoty są nadal 

przechylone. Czy to są nasze koszty własne? 

 Joanna Grabia radna - w Słonowie prosili mnie mieszkańcy, aby na wysokości posesji 

Państwa Łosiów założyć lampę oświetleniową, również lampa na wysokości Państwa 

Zawadzkich jest nie czynna i od klubu w kierunku Pana Sowińskiego jest słup i tam 
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również potrzebna byłaby lampa, ponieważ droga jest, jaka jest i trudno jest tam 

chodzić.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady – jeszcze jedno pytanie, podobno była 

podwyżka opłaty za śmieci dla przedsiębiorców, chciałbym się dowiedzieć jak to 

wygląda procentowo, ponieważ słyszałem, że to jest bardzo wysoka podwyżka? 

 

 

Ad.6. Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017 odczytał Jacek Antropik 

Skarbnik Gminy. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Uchwałę Nr 775/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Zielonej Górze z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie wydania opinii  

o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Dobiegniew projekcie uchwały 

budżetowej na 2017 rok odczytał Jacek Antropik Skarbnik Gminy. Kopia Uchwały 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Leszek Waloch Burmistrz – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado analizując ten 

budżet i przygotowując się do dzisiejszej sesji chciałbym powiedzieć, że jest to 

według mojego rozeznania i analizy z Panem Skarbnikiem historyczny budżet do 

podjęcia przez radnych, dlatego, że jest to 29 mil złotych, a gdybyśmy zrobili 31 mil 

zł to też nie byłby to budżet przesadzony.  Dlatego, że przyjęliśmy jak Państwo wiecie 

budżet po stronie sprzedaży mienia bardzo ostrożnie nie szaleliśmy jak w latach 

minionych. W rachunku bieżącym jestem przekonany, że pozostaną środki wolne, 

które w przyszłym roku trzeba będzie wprowadzić do budżetu. Takiej wielkości 

budżet minus 4 miliony złotych z przeznaczeniem na Program 500+ to jestem pewien, 

że budżet zamknie się w kwocie 32 miliony złotych. Mówię to jeszcze 

 w starym roku, więc trudno wyrokować, może być jeszcze wyższy jak 32 miliony 

złotych. Wiemy już, że na zadania inwestycyjne będziemy mogli przeznaczyć 

minimum 4-4,5 miliona złotych w przyszłorocznym budżecie już na starcie, bez 

środków unijnych, o które się ubiegamy na Muzeum Woldenberczyków  to jest 5 mil 

zł, również na turystykę  ok. 5 mil zł na drugi etap to są nie małe pieniądze. Nie 

wiemy jeszcze, co się wydarzy z zakresu ochrony środowiska czy tez turystyki, być 

może złożymy wniosek na dokończenie remontu przedszkola miejskiego. Uważam, że 

sytuacja budżetowa na początku roku 2017 jest bardzo dobra. Dziękuję.                    
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W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr XXVI/145/16 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

na lata 2016-2024 odczytał Jacek Antropik Skarbnik Gminy. Uchwała stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

    Uchwałę Nr 776/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2017-2024 odczytał Jacek 

Antropik Skarbnik Gminy. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr XXVI/146/16 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 Leszek Waloch Burmistrz – dziękuję Państwu bardzo, jest to efekt pracy w zgodzie.  

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – ogłosił przerwę w obradach sesji  

od godz. 13
30

 do godz. 13
45

. 

 

Ad.7. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dobiegniew 

na 2017 rok. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVI/147/16 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

b) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Dobiegniew na 2017 rok. 
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W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVI/148/16 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

c) ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Centrum Integracji Społecznej  

w Dobiegniewie na rok 2017. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVI/149/16 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

d) przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie  

Gminy Dobiegniew  na lata 2016-2026. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVI/150/16 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

e) zmian uchwały budżetowej gminy na 2016 rok. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVI/151/16 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.8. Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił informację z działalności Rady Miejskiej 

 za 2016 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad.9. Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał z planem pracy Rady Miejskiej na 2017 rok  

(plan pracy stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada plan pracy Rady Miejskiej zatwierdziła jednomyślnie: za głosowało 13 radnych, 

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 
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Ad.10. Przewodniczący stałych komisji Rady Miejskiej przedłożyli plany pracy komisji  

na 2017 rok. Plany pracy stanowiące załącznik do niniejszego protokołu zostały przyjęte 

przez Radę Miejską bez zastrzeżeń. 

 

Ad.11.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania.  

 Leszek Waloch Burmistrz – na pytanie radnego P. Łysiaka rozwinięcie nastąpi jak będzie 

na sesji temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Dobiegniew. 

Również na komisje stałe Rady Miejskiej można zaprosić Komendanta Powiatowego PSP 

w Strzelcach Kraj. oraz Komendanta OSP w Dobiegniewie. Jeżeli chodzi o hydranty to 

Pani Prezes może poinformować ile hydrantów skontrolowaliśmy ile jest jeszcze do 

przejrzenia. Jeżeli chodzi o konserwacje i naprawę elementów drewnianych to będziemy to 

robić ze środków własnych. To jest znakomity przykład na to jak szanujemy i dbamy  

o mienie, które gmina tworzy z ogromnym wysiłkiem.  

Był u mnie dziś dyrektor firmy Enea, który zajmuje się oświetleniem, dziękowałem mu za 

te wszystkie tematy, które zgłosiłem na rok 2016. Umówiliśmy się na spotkanie w styczniu 

i na rozmowy, co chcielibyśmy zrobić w 2017 roku.  Będziemy pamiętać o tematach, jakie 

zgłosiła radna Joanna Grabia.  

Jeśli chodzi o wzrost opłaty za śmieci dla podmiotów gospodarczych, jako Zarząd 

dostosowaliśmy ceny dla przedsiębiorców do tych, jakie są obowiązujące w Gminie 

Drezdenko w Związku Celowym Gmin MG-6, Gorzowie Wlkp. i ościennych gminach. 

Pozostaliśmy na poziomie gminy Drezdenko, która ma w województwie lubuskim 

najniższe ceny. Zwróćcie też Państwo uwagę, że Drezdenko, które odeszło ze Związku 

Celowego SGO5 również ma zaległości płatnicze, działają sami sobie i wcale nie jest tak 

różowo. Dlatego zajęliśmy się podmiotami gospodarczymi, ponieważ z analizy związku 

wynika, że płatności od osób fizycznych wnosimy do zarządu w kwocie ok 70% 

wszystkich płatności, od przedsiębiorców odpadów komunalny, które zbieramy to jest, 

około 50% więc, dlaczego osoby fizyczne miałyby ponosić koszty związane  

z działalnością gospodarcza z tą też zarząd wyraził zgodę tylko na podwyżkę cen dla 

podmiotów gospodarczych.  
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Ad.12.  Komunikaty.  

 Brak. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – Życzę Państwu cudownych Świąt Bożego 

Narodzenia, w gronie rodzinnym, spełnienia marzeń, samych radosnych zdarzeń, zdrowia, 

miłości, wesołych świąt dla Wszystkich. Dziękuję. 

 

 

Ad.13. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXVI 

sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz 

zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Joanna Rybacka                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                        w Dobiegniewie 

                                                                                                   /-/ Marek Kowalczyk 

 

 

 


